2021 年 11 ⽉ 30 ⽇
各 位

（開⽰事項の経過）連結⼦会社の⼀部事業の事業譲渡に関するお知らせ

及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 ⽉ 15 ⽇に「連結⼦会社の⼀部事業の事業譲渡に関するお知らせ」で

公表いたしました内容について、2021 年 11 ⽉ 30 ⽇付で事業譲渡契約書の締結を⾏い、未
確定としておりました譲渡資産、負債及び譲渡価額が確定いたしましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

また、本件譲渡にかかる損益は 2022 年５⽉期２四半期連結累計期間において、特別損失
に計上いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡資産、負債の項⽬の⾦額

資産合計  15 百万円
負債合計  −百万円
※対象施設の建物・⼟地は本件譲渡後も当社が継続保有し、賃貸とするため、上記の資

産合計には含まれておりません。

２．譲渡価額 ７百万円

３．譲渡にかかる特別損失の計上について

本件譲渡により、2022 年５⽉期第２四半期連結累計期間において、上記 1 の資産譲渡
に伴う損失額に加え、事業譲渡にかかる諸経費を合わせた 15 百万円を事業譲渡損として
特別損失に計上する予定です。

４．今後の⾒通し

2022 年５⽉期の通期連結業績予想に修正が必要と判断される場合には、速やかに開⽰
いたします。

以上

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼩ 笠 原  康 正

（JASDAQ コード・9812）
問 合 せ 先
役 職 ・ ⽒ 名 取締役副社⻑ 内 ⼭ 敦 志

TEL 0138−45−3911